股票代码：600895 股票简称：张江高科 编号：临2025-013

上海张江高科技园区开发股份有限公司

关于全资子公司----上海张江浩成创业投资有限公司参与投资

元禾璞华集成电路产业基金（有限合伙）的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：元禾璞华集成电路产业基金（有限合伙）（暂定名，最

终以市场监督管理局登记名称为准）

 投资金额：上海张江高科技园区开发股份有限公司全资子公司----上海

张江浩成创业投资有限公司参与投资元禾璞华集成电路产业基金（有限合伙），

该基金募集资金目标规模约为人民币20亿元，上海张江浩成创业投资有限公司

作为有限合伙人认缴出资额为人民币1亿元。

 交易风险：基金投资业务开展存在一定的市场风险、经营风险和管理风

险。宏观经济的影响、投资标的选择、行业环境以及经营管理带来的不确定性

将可能导致项目无法实现顺利退出，从而存在基金投资无法达到预期收益水平

的风险。公司将充分关注可能存在的风险，密切持续关注基金经营管理状况及

其投资的实施过程，切实降低公司投资风险。

一、交易概述

本公司全资子公司----上海张江浩成创业投资有限公司作为有限合伙人参

与投资元禾璞华集成电路产业基金（有限合伙）（暂定名，最终以市场监督管

理局登记名称为准）。该基金募集资金目标规模约为人民币20亿元，上海张江

浩成创业投资有限公司作为有限合伙人认缴出资额人民币1亿元。

公司于2025年5月19日召开第九届董事会第十次会议，会议应参加表决董事

5人， 实际参加表决董事5人，经全体董事审议，一致表决通过了《关于全资子

公司----上海张江浩成创业投资有限公司参与投资元禾璞华集成电路产业基金

（有限合伙）的议案》，该事项无需提交公司股东大会审议。

二、基金合作方的基本情况

1、 苏州元禾控股股份有限公司

企业名称：苏州元禾控股股份有限公司

统一社会信用代码：913200006668203047

成立日期：2007年9月11日

企业类型：股份有限公司

法定代表人：刘澄伟

注册资本：346,274.4691万元

注册地址：苏州工业园区苏虹东路183号东沙湖股权投资中心19幢3楼

经营范围：法律、行政法规、国务院决定禁止的，不得经营；法律、行政

法规、国务院决定规定应经许可的，经审批机关批准并经工商行政管理机关登

记注册后方可经营；法律、行政法规、国务院决定未规定许可的，自主选择经

营项目开展经营活动。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

2、上海国投先导集成电路私募投资基金合伙企业（有限合伙）

企业名称：上海国投先导集成电路私募投资基金合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91310000MADTAPYB6E

成立日期：2024年7月22日

企业类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：上海国投先导私募基金管理有限公司

注册资本：4,500,100万元

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区中科路1699号28层02单元

经营范围：一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等

活动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

https://www.qcc.com/firm/d32920be0b8f5df3f6968c875d03f0c4.html

3、苏州优纳创企业管理合伙企业（有限合伙）

企业名称：苏州优纳创企业管理合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91320594MAECU3FY9E

成立日期：2025年2月28日

企业类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：苏州同华企业管理有限公司

注册资本：2,000万元

注册地址：中国（江苏）自由贸易试验区苏州片区苏州工业园区苏虹东路

183号18幢102室

经营范围：一般项目：企业管理；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服

务）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

三、基金设立方案

1、基金名称：元禾璞华集成电路产业基金（有限合伙）（暂定名，以市场

监督管理局登记名称为准）

2、基金规模：募集资金目标规模约人民币20亿元，首关规模7.75亿元。

3、基金期限：投资期4年+管理退出期4年+延长期2年

4、基金出资人：元禾璞华集成电路产业基金首关出资情况如下：

合伙人姓名/名称 身份 认缴出资额（万元）

苏州优纳创企业管理合伙企业（有限合伙） 普通合伙人 2,000

苏州元禾控股股份有限公司 有限合伙人 50,000

上海国投先导集成电路私募投资基金合伙企业

（有限合伙）
有限合伙人 15,500

上海张江浩成创业投资有限公司 有限合伙人 10,000

合计 77,500

5、基金管理模式：基金管理方式为受托管理，由普通合伙人指定的实体担

任基金管理人，向合伙企业提供投资管理、行政管理、日常运营管理等方面的

服务。基金管理人为元禾璞华同芯（苏州）投资管理有限公司。（基金业协会

登记编号：P1071690）

6、基金投资决策机构：基金投资决策机构为投资决策委员会，由五名委员

https://www.qcc.com/firm/e1fa8a7cb11d6c63c1abf0a28a17a545.html

组成。任何投资决策须获得至少三分之二的委员同意后方可执行。

7、基金投资策略：基金关注长三角、珠三角以及国内其他半导体产业较发

达地区，同时兼顾其他具备半导体及硬科技产业发展潜力的区域。主要投资处

于成长期及成熟期的半导体核心环节，包括 IC 设计、制造、封测、设备、零部

件、材料、EDA 等领域；泛半导体及硬科技，包括人工智能、汽车电子、新材

料、智能制造等领域。

8、基金退出策略：基金主要通过转让项目股权、项目上市退出、项目被并

购、管理层收购及转让基金份额等方式实现退出。

9、基金分配方式：来源于投资项目分配及退出所得到可分配现金的分配顺

序为：（1）返还出资人的实缴资本：先分配至全部有限合伙人（LP）实缴资本，

再分配至普通合伙人（GP）实缴资本；（2）优先回报分配：先分配至全部有限

合伙人（LP）每年8%单利门槛收益后，再分配至普通合伙人（GP）每年8%单利

门槛收益；（3）追赶分配：若存在剩余资金，则100%的剩余资金将分配给普通

合伙人（GP），直至普通合伙人（GP）追补金额至全部有限合伙人（LP）获得

门槛收益金额除以80%乘以20%；（4）超额收益分配：若有收益余额，其中的

80%将按照实缴出资比例分配给有限合伙人（LP），剩余的20%作为业绩报酬分

配给普通合伙人（GP）。

四、对上市公司的影响

元禾璞华集成电路产业基金的设立将强化集成电路产业链的布局建设，助

力上海集成电路强链补链。参与元禾璞华集成电路产业基金有利于公司进一步

发挥基金投资纽带作用，通过“招、投”联动，与产业链的合作伙伴推动集成

电路产业生态的建设，为浦东打造集成电路产业创新高地作出贡献。

五、风险提示

基金投资目标的实现依赖于所投项目的成功退出。基金投资业务开展存在

一定的市场风险、经营风险和管理风险。宏观经济的影响、投资标的选择、行

业环境以及经营管理带来的不确定性将可能导致项目无法实现顺利退出，从而

存在基金投资无法达到预期收益水平的风险。公司将充分关注可能存在的风险，

密切持续关注基金经营管理状况及其投资的实施过程，切实降低公司投资风险。

同时，基金投资期限相对较长，上市公司短期内业绩不会受到直接影响。

六、备查文件

张江高科第九届董事会第十次会议决议

特此公告

上海张江高科技园区开发股份有限公司董事会

2025年 5 月 20 日

	OLE_LINK10
	OLE_LINK9
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK6
	OLE_LINK5
	OLE_LINK11
	OLE_LINK12
	OLE_LINK13
	OLE_LINK7
	OLE_LINK8